Hal ini

memantik keinginan Muhammadiyah Cabang Banjarmasin IV/

Banjar Kota untuk mempunyai masjid karena masih kurangnya

masjid Muhammadiyah di Banjarmasin dan jaraknya yang sangat

jauh dari pemukiman warga Muhammadiyah, khususnya warga

Muhammadiyah di Pasar Baru. Sehingga pada tanggal 11 Sya’ban

1387 H/13 November 1967 M dilaksanakan pertemuan Pimpinan

Muhammadiyah Cabang Banjarmasin IV. Hasil dari pertemuan

tersebut adalah terbentuknya Panitia Pembangunan Masjid

Muhammadiyah dengan SK Nomor: A-2/77/PMT/1967 yang

memiliki tanggung jawab untuk membangun sebuah masjid yang

berlokasi di Komplek Mawar.